
        
     Liefer- und Zahlungsbedingungen:  
 
 

 
Die Preise verstehen sich ab Weingut  
incl. Mehrwertsteuer. 
 
Bei unseren angekündigten  
Auslieferungstouren in Ihre Gegend, 
liefern wir ab 12 Flaschen frachtfrei   
in 6er Kartons. 
 
Außerhalb unserer Auslieferungsfahrten 
bieten wir Ihnen bundesweiten Versand 
in 6er oder 12er Kartons an. 
Die Frachtkosten betragen dabei 7,00 €, 
oder 8,50 € je Versandkarton. 
 
Das Angebot ist freibleibend. 
Wenn nicht ausdrücklich verbeten, liefern  
wir für vergriffene Sorten Weine in  
ähnlicher Qualität und Preislage.  

 
 
      Informationen zu unseren Weinen und Sekten    
      nach der Europäischen Lebensmittelinforma-      
      tionsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU) 
 
 

      Alle unsere Weine u. Sekte enthalten Sulfite. 
      Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte 
      ist Deutschland und das Anbaugebiet Nahe. 

 
 
 
Bank: 
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG 
Konto-Nr. 600 572 6  (BLZ 560 900 00) 

       
      IBAN:  DE 23 5609 0000 0006 0057 26 
      BIC:     GENO DE 51KR E      
 

 
 

      
 

Koblenz
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laubersheim
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Windes-
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€ € €

Trockene u. feinherbe Weißweine Secco u. Winzersekt

1 Herrmanns Winzerschoppen 1,0  l 4,50  8 2021 Riesling    trocken 0,75 l 6,00 230 "Laura" Rosecco    trocken 0,75 l 6,50

Weißwein feinherb (4,50 €/l) Guldentaler Schloßkapelle (8,00 €/l) Perlwein  mit zugesetzter (8,67 €/l)

Ein Wein für alle Gelegenheiten Kohlensäure,  Rosé

Alk 11,0   Rz 20,7   S 7,7

11 2022 Grauburgunder feinherb 0,75 l 7,00 23 2020 Riesling brut 0,75 l 9,50

neu Nahe (9,33 €/l) Nahe Winzersekt (12,67 €/l)

Rot- u. Roséweine Alk 11,0  Rz 25,3  S 5,6 klassische Flaschengärung

205 2020 Regent Auslese trocken 0,75 l 8,00 24 2021 Scheurebe halbtrocken 0,75 l 9,50

Rest Guldentaler Honigberg (10,67 €/l) Liebliche u. edelsüße Weißweine neu Nahe Winzersekt (12,67 €/l)

Alk 14,5   Rz 0,3   S 3,6 klassische Flaschengärung

16 2019 Rivaner lieblich 0,75 l 5,50

210 2022 Dornfelder halbtrocken 0,75 l 6,50 Guldentaler Sonnenberg (733 €/l)

neu Nahe (8,67 €/l) Alk 11,0   Rz 39,7  S 5,8  Spezialitäten

Alk 11,9   Rz 12,1   S 5,1

18 2021 Riesling Spätlese  süß 0,75 l 7,00 25 2021 Traubensaft weiß 0,75 l 3,50

220 2020 Dornfelder  süß 0,75 l 6,00 Guldentaler Schloßkapelle (9,33 €/l) Müller-Thurgau (4,67 €/l)

Guldentaler Sonnenberg (8,00 €/l) Alk 9,5   Rz 54,6  S 7,5  aus eigenem Lesegut

Alk 10,0   Rz 52,1   S 5,6

22 2006 Optima Beerenauslese 0,5 l 18,00 26 Rheinknie 0,5 l 10,50

3 2021 0,75 l 6,00 edelsüß (36,00 €/l) Creme-Likör, aus Weinbrand (21,00 €/l)

Guldentaler Sonnenberg (8,00 €/l) Guldentaler Sonnenberg mit Sahne, 17 Vol% Alkohol

Alk 12,0   Rz 15,7   S 5,2 Alk  11,5   Rz 99,8   S 8,5

27 Weinhefebrand 0,35 l 12,50

aus eigener Weinhefe (35,71 €/l)

                       Alk = Alkohol Vol.%     Rz = Restzucker g/l     S = Weinsäure g/l 41 Vol% Alkohol

Listen-Nr. Listen-Nr. Listen-Nr.

Dornfelder Rosé   feinherb

Alk 12,0  Rz 5,1  S 7,3


